ПРОТОКОЛ

заседания № 5 научной комиссии в области наук о Земле и смежных экологических

наук

От 27 ноября 2017г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: д.г.-м.н., профессор А.Н. Зайцев

Секретарь научной комиссии:    ведущий специалист УНИ П.С. Зубкова

Члены научной комиссии:  д.г.-м.н., профессор М.В. Чарыкова, д.г-м.н., профессор

С.В. Кривовичев, к.г.н., старший преподаватель К.А. Морачевская, доцент, к.г.н. С.С.

Лачининский, профессор, д.-г.м., В.Г. Румынин, профессор, д.г.н. А.В. Русаков,

профессор, д.г-м.н. А.К. Худолей, д.г.-м.н., профессор К.В. Титов, д-г.-м.н., профессор

А.Б. Котов доцент, к.т.н., Н.Г. Бобылев, доцент, к.б.н. О.В. Галанина, д.г.н. Д.А. Субетто,

профессор, д.г-м.н. Ю.Б. Марин, доцент, к.б.н. К.Л. Якконен.

СЛУШАЛИ:

1) Приемка промежуточных отчетов по проектам, поддержанным грантами

Президента:

1. Грант Президента для ведущих научных школ. Кривовичев Сергей

Владимирович «Кристаллохимия и рентгеноструктурный анализ минералов и

неорганических соединений». Шифр ИАС 3.10.1394.2016.

2. Грант Президента для молодых кандидатов наук. Гуржий Владислав

Владимирович «Кристаллохимия соединений урана с тетраэдрическими оксоанионами».

Шифр ИАС 3.11.521.2016.

3. Грант Президента для молодых кандидатов наук. Малышев Сергей

Владимирович «Реконструкция источников сноса и палеогеография Сибирского кратона в

рифее и палеозое». Шифр ИАС 3.11.13.2017.

В научную комиссию представлены промежуточные отчеты от руководителей

грантов, включающие в себя описание основных результатов и информацию о

выполнении заданных индикаторов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) В соответствии с результатами проведенной экспертизы отчеты по проектам:

1.  «Кристаллохимия и рентгеноструктурный анализ минералов и

неорганических соединений», руководитель Кривовичев Сергей Владимирович, принять

без замечаний.

2.  «Кристаллохимия соединений урана с тетраэдрическими оксоанионами»,

руководитель Гуржий Владислав Владимирович, принять без замечаний.

3.  «Реконструкция источников сноса и палеогеография Сибирского кратона в

рифее и палеозое», руководитель Малышев Сергей Владимирович, принять без

замечаний.
 Заданные индикаторы за отчетный период по всем проектам выполнены в полном

объеме.

Председатель научной комиссии                                       А.Н. Зайцев

Секретарь научной комиссии                                          П.С. Зубкова